
UCHWAŁA NR XLIII/339/22 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie sposobu załatwienia Petycji wniesionej do Rady Miasta 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583) oraz art. 2 ust. 3, art. 6 ust. 1, art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją dotyczącą zmian programów ochrony powietrza wniesioną w dniu 
16 lutego 2022 r. do Urzędu Miasta Grajewo przez Cech Zdunów Polskich,  stanowiskiem Burmistrza Miasta 
przedłożonym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Grajewo zawartym  w piśmie z dnia 28 marca 
2022 r., informacjami Burmistrza Miasta przedstawionymi ww Komisji podczas jej posiedzenia w dniu 
31 marca 2022 r. oraz biorąc pod uwagę uchwałę ww Komisji z dnia 31 marca 2022 r. uznaje się, że: 

1) odnośnie uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego Nr XXXIV/414/13 z dnia 20 grudnia 2013 r. 
w sprawie określenia "Programu ochrony powietrza dla strefy podlaskiej" petycja jest niezasadna, 

2) odnośnie uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego Nr XXXIV/415/13 z dnia 20 grudnia 2013 r. 
w sprawie określenia "Programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracja białostocka" należy przekazać 
petycję do rozpatrzenia zgodnie z właściwością Radzie Miasta Białystok oraz Sejmikowi Województwa 
Podlaskiego. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia Petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta do poinformowania wnoszących Petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
 

mgr Halina Muryjas-Rząsa 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C197FA8-80A0-4D37-8D80-90046CA71AD6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/339/22 

Rady Miasta Grajewo 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

 W dniu 16 lutego 2022 r. do Urzędu Miasta Grajewo wpłynęła drogą elektroniczną (e-mail) petycja 
wniesiona przez Cech Zdunów Polskich. Jej autorzy postulują podjęcie w ramach dostępnych środków 
prawnych i kompetencji, wszelkich działań niezbędych do naprawy podjętych uchwał przez Sejmik 
Województwa Podlaskiego w sprawie  określenia "Programu ochrony powietrza dla strefy podlaskiej" oraz 
w sprawie "Programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracja białostocka". Wnoszący petycję żądają 
usunięcia z uchwalonych Programów wszelkich ograniczeń i zakazów związanych z eksploatacją kominków 
i pieców na drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających 
wymogi Ekoprojektu. 

Petycja w dniu 24 lutego 2022 r. została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie 
z obowiązującą procedurą. 

W dniu 28 marca 2022 r. członkowie Komisji otrzymali stanowisko Burmistrza 
w przedmiotowej sprawie. Podczas posiedzenia w dniu 31 marca 2022 r. Komisja dokonała analizy petycji, 
a swoje stanowisko sformułowała w uchwale nr XXIV/2022 z dnia 31 marca 2022 r. Rada Miasta po 
zapoznaniu się z petycją, stanowiskiem Burmistrza i uchwałą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
stwierdziła, iż zatwierdzony uchwałą Sejmiku Województwa Podlaskiego Nr XXXIV/414/13 z dnia 
20 grudnia 2013 r. "Program ochrony powietrza dla strefy podlaskiej" opracowano dla strefy podlaskiej (kod 
strefy PL2002) w związku z przekroczeniem poziomów dopuszczalnych pyłu zawieszonego PM10 oraz 
pyłu zawieszonego PM2,5 w powietrzu. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 2 sierpnia 2012 r. w sprawie stref,                            
w których dokonuje się oceny jakości powietrza (Dz. U. z dnia 10 sierpnia 2012 r., poz. 914), strefa 
podlaska obejmuje całe województwo podlaskie, z wyłączeniem obszaru aglomeracji białostockiej. 

Podstawowym dokumentem wskazującym na konieczność realizacji Programu 
Ochrony Powietrza w strefie podlaskiej jest ocena jakości powietrza w województwie podlaskim. 

Program Ochrony Powietrza koncentruje się na istotnych powodach występowania przekroczeń 
poziomów dopuszczalnych ww. zanieczyszczeń, a także na znalezieniu skutecznych i możliwych do 
zrealizowania działań, których wdrożenie spowoduje obniżenie poziomów tych zanieczyszczeń co najmniej 
do poziomów dopuszczalnych/docelowych, przy czym działania te powinny być uzasadnione finansowo 
i technicznie. 

Głównym celem sporządzenia i wdrażania Programu Ochrony Powietrza jest 
przywrócenie naruszonych standardów jakości powietrza, a przez to poprawa warunków życia 
mieszkańców, podwyższenie standardów cywilizacyjnych oraz lepsza jakość życia w strefie podlaskiej. 
Realizacja zadań wynikających z Programu Ochrony Powietrza ma na celu zmniejszenie stężeń substancji 
zanieczyszczających w powietrzu w tej strefie do poziomów dopuszczalnych/docelowych i utrzymywania 
ich na takim poziomie. 

Zgodnie z art. 91 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska projekt uchwały w sprawie programu ochrony 
środowiska, sporządzony przez zarząd województwa podlegał zaopiniowaniu przez właściwych miejscowo 
wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, a następnie uchwalony przez sejmik województwa. 

W celu zmniejszenia ryzyka wystąpienia przekroczeń stężeń zanieczyszczeń oraz ograniczenia skutków 
i czasu trwania zaistniałych przekroczeń, zarząd województwa opracował plan działań krótkoterminowych 
stanowiący element ww. uchwały. W ramach planu działań krótkoterminowych,  w przypadku poziomów 
alarmowych zanieczyszczeń, wprowadzone zostało jedynie zalecenie dla ludności ograniczenia palenia 
w kominkach oraz zalecenie – jeżeli jest to możliwe - ogrzewanie mieszkań lepszym jakościowo paliwem. 

Art.96. ww. ustawy daje możliwość sejmikowi województwa, w drodze uchwały, w celu 
zapobieżenia negatywnemu oddziaływaniu na zdrowie ludzi lub na środowisko, wprowadzić ograniczenia lub 
zakazy w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C197FA8-80A0-4D37-8D80-90046CA71AD6. Podpisany Strona 1



Jednakże Sejmik Województwa Podlaskiego nie określił rodzajów oraz jakości paliw dopuszczonych do 
stosowania, lub których stosowanie jest zakazane.  Wprowadzenie takiego prawa spowodowałoby, iż część 
społeczeństwa (ze względów ekonomicznych lub technicznych) nie miałaby możliwości ogrzania mieszkań 
oraz wody, a także przygotowania posiłków. Dlatego też nie pozbawiono mieszkańców województwa 
możliwości zaspokojenia podstawowych potrzeb życiowych. 

W strefie podlaskiej nie wprowadzono żadnych zakazów oraz ograniczeń eksploatacji kominków 
i pieców na drewno, w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi 
Ekoprojektu. Sejmik Województwa Podlaskiego nie podjął uchwały antysmogowej. 

Po przeanalizowaniu treści petycji w tym zakresie, Rada uznaje, że ww. uchwała Sejmiku Województwa 
Podlaskiego uwzględnia działania mające na celu ochronę powietrza przed zanieczyszczeniami jak też 
interesy mieszkańców którzy ogrzewają się kominkami i piecami na drewno, stąd też żądania petycji są 
niezasadne. 

2) dotyczy uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego Nr XXXIV/415/13 z dnia 20 grudnia 2013 r. 
w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracja białostocka” z późniejszymi 
zmianami. 

Powyższa uchwała dotyczy wyłącznie strefy aglomeracji białostockiej, która obejmuje miasto na 
prawach powiatu - Białystok. Ww. uchwała nie obejmuje swoim zakresem miasta Grajewo, nie mieści 
się więc w zakresie zadań i kompetencji  Rady Miasta Grajewo.  Organami właściwymi do rozpatrzenia 
i załatwienia petycji dotyczącej ww. uchwały jest Sejmik Województwa Podlaskiego i Rada Miasta 
Białystok. Wobec powyższego petycję należy przekazać tym podmiotom celem rozpatrzenia. 

Przedmiotowa uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
co jest zgodne z art. 13 ustawy o petycjach. Zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 
Spośób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C197FA8-80A0-4D37-8D80-90046CA71AD6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Artykuł 96
	Zalacznik 1 Artykuł 96 Punkt 2



